

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2025 – Pregão Eletrônico nº 030/2025****FORNECEDOR REGISTRADO: T O SOUZA-ME**

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, EPI'S, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, através do Sistema de Registro de Preços, para atender às demandas da Administração, conforme especificações do Termo de Referência, anexo I do Edital de Licitação nº. 030/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

LOTE 16-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
DISJUNTOR TRIPOLAR 150A CE PADRÃO DIN, DISPOSITIVO AUTOMÁTICO DE PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGAS E CURTO - DISJUNTOR TRIPOLAR 150A CE PADRÃO DIN, DISPOSITIVO AUTOMÁTICO DE PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGAS E CURTOS CIRCUITOS, DESTINADOS AO COMANDO E À PROTEÇÃO DE CADA CIRCUITO, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS E COMERCIAIS; CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR PRETA, LIGAÇÃO POR BORNES DE ESTRIBO, PARA FIXAÇÃO EM PLACA DE MONTAGEM (PADRÃO NEMA); DE FÁCIL LIGAÇÃO ENTRADA E SAÍDA PRÓPRIAS PARA LIGAÇÃO POR BARRA, FIOS OU CABOS; IDEAL PARA CONDUTORES RÍGIDOS E FLEXÍVEIS, TERMINAIS E BARRAMENTOS. CAPACIDADE DE LIGAÇÃO 1,5 A 35MM (PADRÃO NEMA) TENSÃO NOMINAL 220/127V~ (PADRÃO NEMA) 220/127V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60HZ. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICAÇÃO INMETRO	UND	163	TAF	R\$ 284,13	R\$ 46.313,19
VALOR GLOBAL					R\$ 46.313,19

LOTE 17-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
DISJUNTOR TRIPOLAR 200A CE PADRÃO DIN, DISPOSITIVO AUTOMÁTICO DE PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGAS E CURTO - Disjuntor tripolar 200a ce padrão din, dispositivo automático de proteção contra sobrecargas e curto	UND	118	TAF	R\$ 281,49	R\$ 33.215,82
VALOR GLOBAL					R\$ 33.215,82

LOTE 26-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
ESCADA EXTENSIVA FIBRA DE VIDRO PERFIL VAZADO, 12 DEGRAUS FECHADA - 20 DEGRAUS ABERTA (3,60 X 6,00M) - Escada Extensiva Fibra de Vidro Perfil Vazado, 12 Degraus Fechada - 20 Degraus Aberta (3,60 x 6,00m)	UND	19	SINTESE	R\$ 921,19	R\$ 17.502,61
VALOR GLOBAL					R\$ 17.502,61

LOTE 28-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
ESCADA EXTENSIVA FIBRA DE VIDRO PERFIL VAZADO, 20 DEGRAUS FECHADA - 34 DEGRAUS ABERTA (6,00 X 10,20M) - Escada Extensiva Fibra de Vidro Perfil Vazado, 20 Degraus Fechada - 34 Degraus Aberta (6,00 x 10,20m)	UND	11	SINTESE	R\$ 1.699,90	R\$ 18.698,90
VALOR GLOBAL					R\$ 18.698,90



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 31003700360032003600360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



VALOR GLOBAL	R\$ 18.698,90
--------------	---------------

LOTE 29-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
ESMERILHADEIRA USO INDICADO PARA PEQUENAS SUPERFÍCIES - ESMERILHADEIRA USO INDICADO PARA PEQUENAS SUPERFÍCIES. DIÂMETRO DO DISCO EM MILÍMETRO 115 MM. TENSÃO ELÉTRICA 127V (110V). VELOCIDADE 11000 RPM. POTÊNCIA 700 W. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA. DIÂMETRO DO DISCO EM POLEGADAS 4.1/2 ". TIPO ANGULAR. PESO DO PRODUTO 1,8 KG. PRODUTO ACOMPANHA EMBALAGEM. PESO DO PRODUTO NA EMBALAGEM 1,8 KG. EIXO M14. POSSUI TRAVA DE EIXO. GARANTIA DO FABRICANTE DE 24 MESES.	UND	15	WESCO	R\$ 266,31	R\$ 3.994,65
VALOR GLOBAL					R\$ 3.994,65

LOTE 36-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
FURADEIRA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TENSÃO: 127V. POTÊNCIA: 800W. - FURADEIRA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS TENSÃO 127V. POTÊNCIA 800W. VELOCIDADE SEM CARGA 0 - 3000/MIN (RPM). GOLPES POR MINUTO 0 - 54000GPM (BPM). 100% ROLAMENTADA; CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO METAL 13MM (1/2). CONCRETO 16MM (5/8). MADEIRA 32MM (1-1/4).MANDRIL 13MM (1/2) COM CHAVE.	UND	29	WESCO	R\$ 260,42	R\$ 7.552,18
VALOR GLOBAL					R\$ 7.552,18

LOTE 63-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
REATOR LED DRIVER - REATOR PARA LAMPADA PLAFON LED - MODEL 8 - 25 W - INPUT AC85 A 265 V - 50/60HZ - OUTPUT DC 24-72V - 300mA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	UND	1025	VASPI	R\$ 60,60	R\$ 62.115,00
VALOR GLOBAL					R\$ 62.115,00

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços – SEMMAT

**ÓRGÃOS PARTICIPANTES:**

- Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços – SEMMAT
- Secretaria Municipal de Administração – SEMAD;
- Secretaria Municipal de Agricultura - SEMAG;
- Secretaria Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos - SEMCIT;
- Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT;
- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES;
- Secretaria Municipal de Educação - SEME;
- Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida – SEMESP
- Secretaria Municipal de Fazenda – SEMFA;
- Secretaria Municipal de Governo – SEMGOV;
- Secretaria Municipal de Obras – SEMO;
- Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito – SEMSEG;
- Secretaria Municipal de Interior – SEMUI;
- Secretaria Municipal de Urbanismo – SEMDURB;
- Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA;
- Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS

**PRAZO:** 01 (um) ano

**DATA DA ASSINATURA:** 29/12/2025

**SIGNATÁRIOS:** Ary Roberto Moreira - Secretário Municipal de Manutenção e Serviços; Rogério da Silva Anayde - Secretário Municipal de Administração; José Azeimio Nunes - Secretário Municipal de Agricultura, Almir de Souza Scherrer - Secretário Municipal de Cidadania,



Trabalho e Direitos Humanos, Larissa Patrão Machado Valory Heleno - Secretária Municipal de Cultura e Turismo, Eder Botelho da Fonseca - Secretário Municipal de Desenvolvimento Social Interino, Celeida Chamão de Medeiros - Secretária Municipal de Educação, Rodolpho Silva Maia - Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida, Elizeu Crisóstomo de Vargas - Secretário Municipal de Fazenda, Edson da Silva Janoário - Secretário Municipal de Governo, Astor Dilem dos Santos Junior - Secretário Municipal de Obras, Clayton Siqueira do Nascimento - Secretário Municipal de Segurança e Trânsito, Fabrício Ferreira Soares - Secretário Municipal de Interior, José Santiago de Lima - Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, Rodolfo Fernandes do Carmo - Secretário Municipal de Meio Ambiente, Renata Sabra Baião Fiorio Nascimento - Secretária Municipal de Saúde e Thiago Oliveira Souza – Sócio-Administrador.

**ID CIDADES:** 2025.016E0700001.01.0025

**PROCESSO:** 41.008/2025



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 3100370036003200360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP  
nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

